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نماینده کلیمیان در مجلس یازدهم با انتقاد از سکوت مجامع حقوق‌بشری نسبت به 
کشتار زنان و کودکان فلسطینی گفت: جامعه کلیمیان ایران حمات جنایتکارانه رژیم 
صهیونیستی به مردم بی‌دفاع غزه را محکوم می‌کند. همایون سامه یح نجف‌آبادی 
نماینده کلیمیان در مجلس شورای اسامی در گفت‌وگویی با انتقاد از سکوت مجامع 
حقوق‌بشری از حملات هوایی رژیم صهیونیستی به مناطق مسکونی غزه و کشتار زنان و 
کودکان فلسطینی، گفت: با توجه به شرایط موجود جهان، انتظار نمی‌رود که در هر گوشه 
از دنیا تنش و جنگ رخ ندهد؛ در واقع به‌دلیل اختلافات مرزی، اعتقادی یا اختلافاتی که 
از قبل میان جوامع مختلف وجود دارد، امروزه شاهد بروز جنگ‌های پی‌درپی هستیم 
که این امر جای تأسف دارد. نماینده مردم کلیمیان در مجلس یازدهم با اشاره به اینکه 
مطابق قوانین و مؤلفه‌های حقوق‌بشری نباید هیچ ضرر جانی و مالی به غیرنظامیان وارد شود، اظهار کرد: بر این اساس به‌نمایندگی از جامعه 
کلیمیان ایران، حملات رژیم صهیونیستی به مردم بی‌دفاع غزه را محکوم می‌کنم. وی در گفت‌وگو با خانه ملت ادامه داد: بدون شک هر انسان 
آزاده‌ای هر گونه وارد کردن خسارت جانی، مالی ای و حتی تعرض به زنان، کودکان و سالمندان را محکوم می‌کند و آن را غیرپسندیده می‌داند. 
سامه یح نجف‌آبادی با تأکید بر اینکه جامعه کلیمیان ایران نسبت به سکوت جوامع حقوق‌بشری دنیا به‌خصوص کشورهای غربی در مواجهه با 
حملات جنایتکارانه رژیم صهیونیستی معترض است، تصریح کرد: متأسفانه طی چند روز گذشته شاهد افزایش تعداد کشته‌شدگان و مجروحان 

در غزه هستیم که اغلب این افراد بی‌دفاع، غیرمسلح و غیر‌نظامی بودند و صرفاً در مناطق مسکونی غزه زندگی می‌کردند.

محکومیت جنایات صهیونیست ها از سوی جامعه کلیمیان ایران
نمایندگی دائم جمهوری اسامی ایران نزد سازمان همکاری 
اسامی در جده با ارسال یادداشت رسمی به دبیرخانه این 
سازمان، آمادگی ایران برای میزبانی نشست اضطراری وزرای 
خارجه سازمان درباره اوضاع جاری در فلسطین اشغالی را 

اعام کرد. 
در یادداشت مذکور عنوان شده است: وزیر امور خارجه 
جمهوری اسامی ایران با توجه به حساسیت بالا و فوریت قابل 
توجه رسیدگی به این موضوع، آمادگی کامل جمهوری اسامی 
ایران برای میزبانی نشست اضطراری شورای وزیران امور خارجه 
سازمان همکاری اسامی در تهران در اولین فرصت مورد توافق را به اطلاع دبیرکل رساند و قرار شد این پیشنهاد به صورت 
مکتوب به دبیرخانه ارائه شود.  براین اساس موجب امتنان خواهد بود چنانچه دبیرخانه سازمان همکاری اسلامی بلافاصله 
رایزنی لازم با دولت‌های عضو سازمان در مورد پیشنهاد دولت جمهوری اسامی ایران را آغاز و نتیجه نهایی را جهت اقدام 
مقتضی به این نمایندگی اعلام کند. حسین امیرعبداللهیان پیش از این در گفت‌وگو با »حسین ابراهیم طه« دبیرکل 
سازمان همکاری اسامی آمادگی ایران را برای میزبانی این نشست اعلام کرده بود. وزیر امورخارجه همچنین در گفت‌وگو 

با وزرای خارجه قطر، کویت، عمان و عراق درباره برگزاری این نشست گفت‌وگو کرده بود.

آمادگی ایران برای میزبانی نشست اضطراری فلسطین

قانون انتخابات مجلس خبرگان 
‌رهبری که در اجلاسیه دوازدهم 
دوره پنجم این مجلس به تصویب 
رسیده بود اعلام شد. بر اساس ماده 
یک قانون جدید، تعداد نمایندگان 
تفاوتی با دوره قبل ندارد و ۸۸ نفر 
هستند و ماده ۲ هرگونه افزایش 
تعداد نمایندگان خبرگان را منوط 
به بررسی‌های لازم و مصالح ملی 

می‌داند.
به گزارش ایرنا، بر اساس این 
قانون، خبرگان برای مدت هشت 
سال، انتخاب می‌شوند و حداقل 
شش ماه به پایان هر دوره، باید 
انتخابات دوره بعد آغاز گردد؛ به 
طوری که سه ماه به پایان هر دوره، 
انتخابات دوره بعد خاتمه یافته باشد 
و هیچ زمانی کشور بدون مجلس 

خبرگان نباشد.
تبصره 2 و 3 ماده 4 این قانون تصریح 
حوزه‌های  در  انتخابات  که  دارد 
انتخابیه‌ای که دچار حوادثی از 
قبیل سیل، زلزله، جنگ و غیره 
شوند، با تشخیص و پیشنهاد وزارت 

کشور و موافقت شورای نگهبان، 
برگزار نمی‌گردد. انتخابات در این 
حوزه‌ها، همزمان با اولین انتخابات 
سراسری بعدی برگزار خواهد شد. 
همچنین چنانچه در استانی، امکان 
شرکت دوسوم واجدین شرایط 
شرکت در انتخابات وجود نداشته 
باشد، انتخابات در آن استان برگزار 

نخواهد شد.
 

نظارت و تأیید صلاحیت در 
انتخابات خبرگان

انتخابات  ۸ قانون جدید  ماده 
مجلس خبرگان همچنان نظارت 
بر این انتخابات را به عهده شورای 
نگهبان گذاشته است. بر اساس 
تبصره 4 این ماده چنانچه عضوی 
از اعضای شورای نگهبان یا هیأت 
مرکزی نظارت، نامزد نمایندگی 
مجلس خبرگان گردد، نمی‌تواند 
نسبت به انتخابات استانی که از آنجا 
نامزد شده، نظارت و اتخاذ تصمیم 
کند. انتخاب شوندگان باید هنگام 
ثبت نام دارای تابعیت جمهوری 

اسامی ایران و حداقل سن ۴۰ 
سال تمام باشند. دارا بودن توانایی 
لازم برای انجام وظایف مربوط به 
نمایندگی مجلس خبرگان؛ عدالت 
و اشتهار به دیانت، وثوق، شایستگی 
و سلامت اخلاقی و اقتصادی؛ داشتن 
بینش مناسب سیاسی، اجتماعی و 
آشنایی لازم با مسائل روز و اجتهاد 
در حدی که قدرت استنباط بعض 
مسائل فقهی را داشته باشد و بتواند 
ولی‏ فقیه واجد شرایط رهبری را 
از جمله شرایط  تشخیص دهد 

داوطلبان است.

احراز اجتهاد داوطلبان
در موضوع برخورداری از اجتهاد 
داوطلبانی که رهبری معظم انقلاب 
تصریحاً یا تلویحاً اجتهاد آنان را 
تأیید کرده باشند از نظر علمی، 
نیاز به تشخیص فقهای شورای 
نگهبان نخواهند داشت. همچنین 
داوطلبانی که سابقه نمایندگی 
مجلس خبرگان رهبری دارند از 
امتحان )کتبی و شفاهی( معاف 

هستند. داوطلبانی که در دوره‌‏های 
پیشین این مجلس در امتحان 
کتبی یا شفاهی یا هر دو حائز نمره 
قبولی شده ‏اند نیز حسب مورد از 
امتحان کتبی و شفاهی یا هر دو 
معاف هستند. داوطلبانی هم که 
صلاحیت علمی و اجتهادشان طبق 
نظر اکثریت فقهای شورای‏ نگهبان، 
امتحان  از  معاف  گردد،  محرز 

خواهند بود.
بر اساس ماده 12 قانون ارائه یکی از 
مدارک علمی معتبر )سطح چهار حوزه 
یا تأیید کتبی از مدیران حوزه‌های 
علمیه قم، خراسان رضوی یا اصفهان 
و مدرک افتاء از مرجع رسمی برای 
داوطلبان اهل سنت از جمله مدارکی 
است که ارائه آن هنگام ثبت نام برای 
داوطلبانی که دارای شرایط معاف 
از امتحان تشخیص داده نشده‌اند، 
الزامی است. ماده 21 این قانون 
نیز تصریح دارد: اعلام منابع مالی 
و هزینه‌‏های انتخاباتی نامزدها در 
صورت مطالبه شورای نگهبان به آن 

شورا، الزامی است.

قانون جدید انتخابات مجلس خبرگان رهبری ابلاغ شد

                       اخبار

مبنی بر فرسوده شدن ماشین‌آلات و 
دستگاه‌های کارخانه‌های شالیکوبی 
را  اعتباراتی  دولت  کرد:  تصریح 
کشاورزان  از  حمایت  منظور  به 
و شالیکاران در راستای بازسازی و 
بی  لیکو شا لات  ماشین‌آ ی  ز نوسا

اختصاص خواهد داد.
مخبر همچنین از بررسی موضوع 
تعیین خط اعتباری برای خریداران 
برنج داخلی خبر داد و گفت: این 
موضوع در بانک مرکزی مورد بررسی 
قرار خواهد گرفت تا در صورت امکان 

خط اعتباری در نظر گرفته شود.
وی با اشاره به بدهی تسهیلات و 
وام‌های برنجکاران و چایکاران این 
استان‌ها اضافه کرد: در جلسه دولت  
تلاش خواهیم کرد وام‌های برنجکاران 

و چایکاران سه استان شمالی استمهال 
شود. مخبر، استانداران سه استان 
شمالی را مکلف کرد به منظور فروش 
برنج کیفی باقی‌مانده در انبارهای 
کشاورزان و سایر محصولات کشاورزی و 
باغی، راهکارهای تسهیل صادرات این 
محصولات را بررسی کنند تا از طریق 
منابع حاصل از صادرات، بخشی از 

مطالبات کشاورزان تأمین شود.
وزیر جهاد کشاورزی در این جلسه 
این  در  حضورم  لحظه  از  گفت: 
وزارتخانه تاکنون هیچ ثبت سفارشی 
برای واردات برنج انجام نشده است. 
نیکبخت افزود: با جدیت پای حمایت 
از کشاورزان و تولید داخلی ایستاده‌ایم 
و اجازه نخواهیم داد کشاورزان دچار 

آسیب و خسارت بیشتری شوند.

معاون اول رئیس‌جمهور خبر داد

ممنوعیت واردات برنج تا زمان وجود محصول داخلی
 معاون اول رئیس‌جمهور در جلسه 
بررسی مشکلات و مسائل کشاورزان 
سه استان شمالی کشور با تأکید 
بر لزوم جلوگیری از واردات برنج 
که  کرد: مادامی  خارجی اظهار 
یک گرم برنج داخلی در انبارهای 
کشاورزان وجود دارد، واردات و توزیع 
برنج خارجی تخلف محسوب می شود 
و دستگاه‌های نظارتی با افراد خاطی و 
متخلفین در این زمینه برخورد خواهند 

. د کر

محمد مخبر در این جلسه حمایت از 
تولیدات داخلی و محصولات کشاورزی 
را وظیفه دولت در راستای خودکفایی 
و تأمین امنیت غذایی دانست و با 
اشاره به خرید گندم تصریح کرد: 
در حالی که در قانون بودجه تنها 
۷۰ هزار میلیارد تومان برای خرید 
تضمینی گندم دیده شده بود، اما 
دولت در راستای حمایت از کشاورزان 
و گندمکاران تاکنون ۱۲۵ هزار میلیارد 
تومان برای خرید این محصول هزینه 

کرده است و حدود ۳۰ هزار میلیارد 
تومان دیگر نیز بزودی پرداخت 

خواهد کرد.
معاون اول رئیس‌جمهور حمایت 
از محصولات استان‌های شمالی را 
نیز در همین راستا مهم برشمرد و 
با تأکید بر لزوم جلوگیری از واردات 
برنج خارجی اظهار کرد: مادامی که 
یک گرم برنج داخلی در انبارهای 
کشاورزان وجود دارد، واردات و توزیع 
برنج خارجی تخلف محسوب می شود 

و دستگاه‌های نظارتی با افراد خاطی و 
متخلفین در این زمینه برخورد خواهند 

. کرد
مخبر همچنین از وارد‌کنندگان برنج 
خواست به جای واردات، محصول 
تولید‌کنندگان و کشاورزان داخلی را 
خریداری کنند و دولت نیز از آنان 

حمایت خواهد کرد.
معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به 
گزارش نمایندگان مردم استان‌های 
شمالی در مجلس شورای اسامی 

رهبر معظم انقلاب اسامی در حکمی حجت‌الاسام 
سیدعلی اکبر اجاق‌نژاد را به تولیت مسجد مقدس 
جمکران منصوب کردند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای 
در این حکم ضمن تقدیر از خدمات حجت‌الاسام 
رحیمیان در دوران خدمت در مسجد مقدس جمکران، 
خطاب به تولیت جدید تأکید کردند که همه‌ توان 
برای خدمت به زائران و ارشاد و هدایت فکری آنان 

به کار گرفته شود.

 انتصاب حجت‌الاسلام اجاق‌نژاد 
به تولیت مسجد جمکران

دفتر آیت الله سیستانی با صدور بیانیه ای در 
محکومیت حمات رژیم صهیونیستی به مردم 
غزه، اعلام کرد: از همه جهان خواسته می‌شود 
در مقابل این توحش فجیع بایستند و مانع از 
گسترش اجرای طرح‌های نیروهای اشغالگر برای 
آسیب بیشتر به ملت مظلوم فلسطین شوند.متن 

کامل این بیانیه به شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحیم
نوار غزه این روزها شاهد بمباران پیوسته و حملات 
بی نظیری است که منجر به شهید و مجروح 
شدن بیش از ۶ هزار غیرنظامی بی گناه، مهاجرت 
شمار زیادی از منازل خود، تخریب گسترده 
مناطق مسکونی و بمباران مناطقی شده است که 
دیگر برای مردم امن نیست. اسرائیل محاصره 
خفقان آوری شامل آب، غذا، دارو و سایر ضروریات 
زندگی اعمال کرده و بیشترین آزار و اذیت را نصیب 
اهالی آن منطقه که قدرت و دفاعی ندارند، کرده 
است گویا می‌خواهد از آنها انتقام بگیرد و شکست 
بزرگ و سنگین خود در درگیری‌های اخیر را جبران 
کند. همچنین دفتر آیت الله سیستانی بیان کرد: 
این اقدامات در مقابل دیدگان همه جهان رخ 
می‌دهد و مانع و بازدارنده‌ای وجود ندارد، بلکه 
برخی از این اقدامات جنایتکارانه حمایت و آن را 

بهانه و توجیه دفاع از خود می‌دانند.
 از همه جهان خواسته می‌شود در مقابل این 
توحش فجیع بایستند و مانع از گسترش و اجرای 
طرح‌های نیروهای اشغالگر برای آسیب بیشتر به 

ملت مظلوم فلسطین شوند.
در این بیانیه آمده است: پایان دادن به تراژدی این 
ملت بزرگوار که از هفت دهه گذشته ادامه دارد، 
برای دستیابی به حقوق مشروع و از بین بردن 
اشغال و غصب سرزمینشان، تنها راه برقراری امنیت 
و صلح در این منطقه است و بدون آن مقاومت 
در برابر تجاوزکاران ادامه خواهد داشت و چرخه 

خشونت جان‌های بی گناه بیشتری را می‌گیرد.

 دفتر حضرت آیت الله سیستانی  - نجف الاشراف

بیانیه دفتر آیت الله سیستانی و دعوت 
همگانی برای دفاع از غزه

معاون شورای هماهنگی تبلیغات اسامی از برگزاری 
راهپیمایی ضدصهیونیستی، در سراسر کشور خبرداد.
محمودی گفت: این راهپیمایی در تهران ساعت ۱۰:۳۰ 
صبح جمعه ۲۱ مهر ماه از دو مسیر میدان فردوسی و 
چهارراه توحید در خیابان آزادی به سوی دانشگاه تهران  

برگزار خواهد شد.

برگزاری   راهپیمایی ضدصهیونیستی 
در سراسر کشور

صهیونیست‌‌ها 
در مقابل 

چشم 
جهانیان 

مرتکب 
جنایت علیه 

بشریت 
می‌شوند 

و همه 
سازمان‌ها 
و نهادهای 

بین‌المللی 
باید به وظایف 

خود در این 
زمینه بدون 

هیچ استثنا و 
تبعیضی عمل 

کنند

رئیس‌جمهور در جلسه روز گذشته هیأت 
دولت، با محکوم کردن جنایات صهیونیست‌ها 
در غزه اظهار کرد: صهیونیست‌‌ها در مقابل 
چشم جهانیان مرتکب جنایت علیه بشریت 
نهادهای  و  سازمان‌ها  همه  و  می‌شوند 
بین‌المللی باید به وظایف خود در این زمینه 

بدون هیچ استثنا و تبعیضی عمل کنند.
در این جلسه وزرای ارتباطات و فناوری 
اطلاعات، صنعت، معدن و تجارت و نیرو، 
در گزارش‌هایی جداگانه‌، آخرین اقدامات 
انجام شده در دستگاه متبوع خود در راستای 
پیشبرد برنامه‌ها و تحقق اهداف دولت مردمی 

را بیان کردند. رئیس‌جمهور نیز پس از ارائه این 
گزارش‌ها، ضمن قدردانی از تلاش‌ها و خدمات 
انجام شده، تداوم تاش و جهاد شبانه‌روزی 
مسئولان را در زمینه اجرای برنامه‌های دولت در 
راستای تأمین نیازها و رفع مشکلات مردم خواستار 
شد. آیت‌ا‌لله رئیسی با اشاره به ثبات ایجاد 
شده در عرصه اقتصادی کشور تصریح کرد: لازمه 
حفظ ثبات فعلی این است که همه بخش‌های 
مرتبط بویژه وزارتخانه‌های جهاد کشاورزی و 
صمت با تقویت اتحادیه‌ها و اصناف، مدیریت 
و کنترل مؤثرتری بر قیمت‌ها داشته باشند. 
رئیس‌جمهور با بیان اینکه استانداران نمایندگان 
عالی دولت در استان‌ها هستند، هماهنگی همه 
مسئولان دستگاه‌های اجرایی با استاندار در جهت 
هم‌افزایی و همکاری برای رفع مشکلات مردم را 

ضروری دانست.
 

انعقاد قرارداد ایجاد منظومه فضایی
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در این جلسه با 
اعام خبر انعقاد قرارداد فاز اول ایجاد منظومه 
فضایی جمهوری اسامی ایران با عنوان »منظومه 
ماهواره‌ای شهید سلیمانی« با کنسرسیومی از 
آغاز  و  دانش‌بنیان  خصوصی  شرکت‌های 
پرتاب‌های لازم برای ایجاد این منظومه از سال 
آینده، گفت: با اجرای این قرارداد، ایران جزو 
معدود کشورهایی خواهد شد که توانمندی 

منظومه‌‌سازی در فضا را دارند.
 

گزارش وزیر صمت از طرح عظیم انتقال آب
در ادامه وزیر صنعت، معدن و تجارت در گزارشی 
از اجرای طرح انتقال آب از دریای عمان به 
استان‌های سیستان و بلوچستان، خراسان جنوبی 
و خراسان رضوی، این طرح را یکی از بزرگ‌ترین 
طرح‌‌ها در مقیاس جهانی دانست و افزود: تاکنون 
طرح مشابهی در این مقیاس و برای انتقال 2.4 
میلیارد مترمکعب آب )برابر با 2 برابر مصرف آب 
سالیانه استان تهران( در هیچ کشور دیگری اجرا 
نشده است. طول این خط انتقال آب در نهایت 
به 1800 کیلومتر خواهد رسید و در مسیر آن 19 
ایستگاه پمپاژ و یک تونل انتقال آب تحت فشار 

به طول 12.2 کیلومتر احداث خواهد شد که یکی 
از طولانی‌ترین تونل‌های انتقال آب تحت فشار 

محسوب می‌شود.
 

گزارش وزیر نیرو از عمکرد صنعت برق
عملکرد صنعت برق کشور هم موضوع گزارش 
وزیر نیرو در جلسه روز گذشته هیأت دولت بود 
و محرابیان با اشاره به رکوردشکنی مصرف برق در 
تابستان امسال، تأمین برق و جلوگیری از تکرار 
خاموشی‌های گسترده‌ سال‌های قبل از استقرار 
دولت سیزدهم را دستاوردی عظیم دانست و افزود: 
تأمین برق در تابستان امسال در شرایطی بود که 
در کشور تا 3 درجه افزایش دمای بالاتر از متوسط 

بلندمدت داشتیم. 
این مسأله باعث افزایش متوسط 4 هزار مگاواتی 
برق و در ایام پیک تا 5 هزار و 700 مگاوات شد. وی 
افزود: علاوه بر شکستن رکورد مصرف، در 2 سال 
گذشته 2 میلیون مشترک جدید و 918 روستای 
جدید نیز به شبکه برق کشور اضافه شدند که 
با مدیریت مناسب تولید و مصرف، برق لازم 
تأمین و از تکرار خاموشی‌های گسترده سال‌های 
قبل از 1400 جلوگیری شد. وزیر نیرو در گزارش 
خود اعام کرد که در تابستان امسال، در بخش 
خانگی 40 درصد مشترکین با وجود گرمای شدید 
نسبت به سال گذشته مصرف کمتری داشتند و 
در بخش اداری نیز با مدیریت خوب اعمال شده، 
850 مگاوات برق صرفه‌جویی شد که نتیجه آن 
عدم خاموشی برنامه‌ریزی شده در بخش خانگی 
بود. علی اکبر محرابیان با اشاره به افزایش قیمت 
433 درصدی سیمان ناشی از قطع برق صنایع 
در سال 1400 گفت: امسال با مدیریت تأمین 
حداکثری برق صنایع بزرگ از طریق تحویل برق 
مورد نیاز در ساعت‌های خارج از اوج مصرف، تولید 
این کارخانه‌ها تضمین و از رشد قیمت کالاهای 
 تولیدشده آنها نیز جلوگیری شد. وزیر نیرو رشد 
10 درصدی تولید سیمان و پیشی گرفتن عرضه 
میلگرد از تقاضا در تابستان امسال را از نتایج این 
مدیریت اعام کرد و افزود: امسال برق موردنیاز 
واحدهای کارگاهی و صنفی داخل شهرها هم بدون 

اعمال محدودیت تأمین شد.

دولت

گروه سیاسی

رئیس‌جمهور با اشاره به جنایات صهیونیست‌ها در غزه:

 سازمان‌های بین‌المللی 
به وظایف خود عمل کنند

وزرای ارتباطات 
صمت و نیرو 

گزارش‌هایی از 
آخرین وضعیت 

و برنامه‌های 
وزارتخانه‌های تحت 

مدیریت خود به 
رئیس‌جمهور و 

هیات وزیران ارائه 
کردند

 جلسه دیروز 
هیأت دولت

تاکنون 125هزار 
میلیارد تومان 

برای خرید گندم 
به کشاورزان 

پرداخت شده و 
30 هزار میلیارد 

 دیگر نیز 
به زودی 
 پرداخت 

می‌شود

155
هزار میلیارد تومان

president.ir


